
 
  

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 「万世一曲～蒼き合唱の先へ～」のテーマのもと、「希望が丘祭 校内合唱コンクール」が行われまし

た。どのクラスも、これまでの練習の成果を思う存分発揮して、一生懸命歌ってくれました。コンクール

としての順位はついてしまいますが、みなさんにとっては、自分のクラスが一番と思えるのではないで

すか？練習の過程で、順調にいったクラスばかりではないでしょう。みんなの気持ちがまとまらずに、意

見が衝突したこともあったかもしれません。それらを乗り越えて迎えた本番だからこそ、価値があるの

です。合唱は、一人一人が、その人なりにクラスのために貢献できる、すばらしい行事です。その経験を、

これからの学校生活に生かしてこそ、取り組んできた値うちがあるのです。これからの、みなさんなりの

活躍を期待しています。 

 また、人一倍練習に励んでくれた、指揮者や伴奏者のみなさん、よくがんばれましたね。お疲れ様でし

た。みなさんのおかげで、クラスのみんなが安心して歌えたことでしょう。これまでの努力に、心から、

敬意を表します。 

 テーマを考えてくれた３年４組のみなさん、ありがとうございました。インフルエンザの影響で、みな

さんが２８日に参加できなかったのが残念ですが、その分、１１月８日の合唱を、楽しみにしています。

思う存分歌ってください。 

 最後になりましたが、当日はたくさんの保護者の方がお越しくださり、誠にありがとうございました。

練習の過程では、ご家庭でお子様を励まし、気持ちを高めてくださったことと存じます。おかげさまで、

どのクラスも気持ちのこもった歌声を聞かせてくれました。ありがとうございました。また、３年生の保

護者の皆様、特に、３年４組の保護者の皆様には、ご迷惑をおかけして、申し訳ありませんでした。お詫

び申し上げますとともに、賜りましたご理解、ご協力に、心よりお礼申し上げます。あらためてご案内い

たしますが、１１月８日の午後に、３年生４クラスで再度行いますので、ご都合がつく方は、是非ご来校

くださいますよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１年１組「大切なもの」】          【１年２組「あさがお」】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１年３組「明日へ」】          【１年４組「四月のあさの」】 

（裏面へ） 

三豊中学校学校通信 ～「自ら学び、豊かな心を持ち、たくましく生きる生徒」を目指して

～ 

 
令和５年１１月１日 

第 １７ 号 ホープ  ドリーム 
くん   ちゃん 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２年１組「心の瞳」】           【２年２組「COSMOS」】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２年３組「時を越えて」】          【２年４組「輝くために」】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【３年１組「春に」】            【３年２組「はじまり」】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【３年３組「信じる」】       【三観地区教育文化祭音楽発表会参加合唱】 


